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SOUS EMBARGO 
Jusqu’au jeudi 13 décembre 2007 – 0 h 05 

 
 

ALERTE 
37 fédérations et associations nationales  
de lutte contre la pauvreté et l’exclusion 

animées par l’UNIOPSS 
 

     
 

      
 
 

Paris, le 13 décembre 2007 
 

 

COMMUNIQUE DE PRESSE 
 

 

ALERTE et les Partenaires sociaux 
contribuent au Grenelle de l’insertion 

 
 
Pour la première fois, ALERTE, collectif inter-associatif de lutte contre l’exclusion 
animé par l’UNIOPSS, et des Partenaires sociaux -tant syndicats de salariés 
qu’organisations d’employeurs- publient un document commun qui est la 
synthèse d’un an de concertation. 
 
Ce texte « Accès des personnes en situation de précarité à un emploi permettant 
de vivre dignement » contient une série de constats et recommandations 
partagés, notamment sur les freins et les passerelles pour l’accès de tous à 
l’emploi. 
 
Il comporte à la fois des engagements pour chacun des signataires et des 
demandes à l’attention des décideurs publics et privés pour faciliter l’accès de 
tous à l’emploi, le recul de la pauvreté et de l’exclusion. 
 
Ce document commun constitue une contribution des organisations qui le 
soutiennent dans le processus engagé par le Grenelle de l’insertion. Il participe de 
la réflexion menée dans les négociations collectives en cours. Ce texte s’inscrit 
dans l’objectif de réduction de la pauvreté et vise à favoriser l’accès de tous aux 
droits de tous.  
 
En annexe 

Le texte intégral du collectif ALERTE et des partenaires sociaux 
La lettre commune au Premier Ministre 



 2

 
 
Contacts presse : 
 
MEDEF : Monsieur Arnaud Delaunay - 01 53 59 17 77 - adelaunay@medef.fr 
 
CGPME :  
 
FNSEA : Monsieur Arnaud Lemoine – 01 53 83 48 83 ou 06 13 24 19 19 – 
arnaud.lemoine@fnsea.fr 
 
UPA : Monsieur Jean-Côme Delerue – 01 47 63 31 31 ou 06 77 64 40 78 – upa@upa.fr 
 
CGT : Monsieur Jacques Delallée – 01 48 18 95 92 – presse@cgt.fr 
 
CFDT : Madame Isabelle Perrin – 01 42 03 80 06 – iperrin@cfdt.fr 
 
CFTC : Monsieur Olivier Gourlé –                      ogourle@cftc.fr 
 
UNSA : Madame Patricia Rejnero - 06.75.07.89.84 - rejenero@unsa.org 
 
Pour ALERTE :  
 
- Présidence : Monsieur Gilbert Lagouanelle – 01 45 49 52 14 

dir-institutionnelle-france@secours-catholique.asso.fr 
 
- ADIE : Madame Ségolène Hinault – 01 56 03 59 00 

s.hinault@adie.org 
 
- ATD Quart Monde : Monsieur Philippe Mével – 01 42 46 81 95 

philippe.mevel@atd-quartmonde.org 
 
- COORACE : Madame Cendrine Duquenne – 01 49 23 70 50 

cendrine.duquenne@coorace.org 
 
- FNARS : Madame Sylvaine Villeneuve – 01 48 01 82 32 

sylvaine.villeneuve@fnars.org 
 
- Les Restaurants du Cœur : Madame Maya Paumelle - 01 53 32 23 23  

m.paumelle@restosducoeur.org 
 
- Solidarités nouvelles face au chômage : Madame Jessica Holc – 01 42 47 13 40 

jessica.holc@snc.asso.fr 
 
- UNIOPSS : Madame Anne Degroux – 01 53 36 35 07 – adegroux@uniopss.asso.fr 

  Monsieur Bruno Grouès – 01 53 36 35 47 – bgroues@uniopss.asso.fr 
 
 


